Протокол
заседания конкурсной комиссии от 22.05.2024 года

В соответствии с Положением о проведении районного конкурса «Звезда
надежды» управления образования, культуры, спорта и молодежной политики
администрации Аромашевского муниципального района конкурсная комиссия в
составе:

1. Лыткина С.Л. -  заместитель главы района - начальник Управления
ОКСИМПААМП, председатель комиссии;

2. Ниденс О.В. -  ведущий специалист Управления ОКСИМПААМП,
секретарь комиссии

3. Марчихина В.В. -  методист образования Управления ОКСИМПААМП;
4. Шумова О.А. -  специалист 1 категории Управления ОКСИМПААМП,

рассмотрела поступившие в комиссию материалы на претендентов для
награждения. На рассмотрение поступило 64 портфолио и ходатайства на
претендентов от руководителей учреждений образования, культуры, спорта и
дополнительного образования.

При отборе и оценивании были учтены следующие критерии: участниками
конкурса должны быть дети и подростки из числа обучающихся учреждений
образования, культуры, спорта и молодежной политики района, достигшие высоких
результатов в различных областях знаний, в общественной, добровольческой
(волонтерской) деятельности, в творческих конкурсах, победители и призёры
олимпиад, конкурсов и соревнований муниципального уровня, участники
регионального, федерального и международного уровней (очное участие).

Рассмотрев представленные портфолио и ходатайства, комиссия решила:
В номинации «грант Главы» по всем критериям отобраны следующие
претенденты:

Грант Главы 1 степени:

1. Горбань Андрей, обучающийся МАОУ «Аромашевская СОШ им. В.Д.
Кармацкого», 6 класс. Номинация: «За высокие достижения в спорте»;
2. Скареднова Ольга, обучающаяся МАОУ «Аромашевская СОШ им. В.Д.
Кармацкого», 11 класс. Номинация: «За успехи в интеллектуальной и
научно-практической деятельности»;
3. Текутьев Дмитрий, обучающийся МАОУ «Аромашевская СОШ им. В.Д.
Кармацкого», 10 класс. Номинация: «За успехи в интеллектуальной и
научно-практической деятельности»;
4. Филёва Кристина, обучающаяся МАОУ «Аромашевская СОШ им. В.Д.
Кармацкого», 10 класс. Номинация: «За успехи в интеллектуальной и
научно-практической деятельности»;
5. Савин Денис, обучающийся МАОУ «Аромашевская СОШ им. В.Д.
Кармацкого», 8 класс. Номинация: «За достижение высоких результатов в
творческой деятельности».

Грант Главы 2 степени:

1. Ташкинова Александра, обучающаяся МАОУ «Аромашевская СОШ им.
В.Д. Кармацкого», 8 класс. Номинация: «За высокие достижения в спорте»;
2. Журавлева Юлия, обучающаяся МАОУ «Аромашевская СОШ им. В.Д.
Кармацкого», 4 класс. Номинация: «За высокие достижения в спорте».

Грант Главы 3 степени:
1. Лемешкин Матвей, обучающийся МАОУ «Аромашевская СОШ им. В.Д.
Кармацкого»,10 класс. Номинация: «За высокие достижения в спорте»;
2. Пузач Роман, обучающийся МАОУ «Аромашевская СОШ им. В.Д.
Кармацкого»,11 класс. Номинация: «За высокие достижения в спорте»;
3. Валиев Артур, обучающийся МАОУ «Аромашевская СОШ им. В.Д.
Кармацкого», 3 класс. Номинация: «За достижение высоких результатов в
творческой деятельности»;
4. Носкова Екатерина, обучающаяся МАОУ «Аромашевская СОШ им. В.Д.
Кармацкого», 3 класс. Номинация: «За достижение высоких результатов в
творческой деятельности»;
5. Назырова Гульназ, обучающаяся филиала МАОУ «Аромашевская СОШ
им. В.Д. Кармацкого» Новоаптулинская ООШ, 1 класс. Номинация: «За
достижение высоких результатов в творческой деятельности»;
6. Гизатулина Лия,обучающаяся филиала МАОУ «Аромашевская СОШ им.
В.Д. Кармацкого», 8 класс. Номинация: «За достижение высоких
результатов в творческой деятельности».

На награду в районном конкурсе в номинации: Победитель районного
конкурса «Звезда надежды - 2024» по всем критериям отобраны следующие
претенденты:

Направление: «За успехи в интеллектуальной и научно-практической
деятельности»:

1. Капранов Владимир, обучающийся филиала МАОУ «Аромашевская СОШ
им. В.Д. Кармацкого» Юрминская СОШ, 6 класс;
2. Попова Наталья, обучающаяся филиала МАОУ «Аромашевская СОШ им.
В.Д. Кармацкого» Слободчиковская ООШ, б класс;
3. Носов Дмитрий, обучающийся филиала МАОУ «Аромашевская СОШ им.
В.Д. Кармацкого» Юрминская СОШ, 6 класс;
4. Смирнова Алёна, обучающаяся филиала МАОУ «Аромашевская СОШ им.
В.Д. Кармацкого» Юрминская СОШ, 6 класс;
5. Шишов Антон, обучающийся филиала МАОУ «Аромашевская СОШ им.
В.Д. Кармацкого» Русаковская СОШ, 9 класс;
6. Лесина Дарья, обучающаяся МАОУ «Аромашевская СОШ им. В.Д.
Кармацкого», 11 класс;
7. Головина Мария, обучающаяся МАОУ «Аромашевская СОШ им. В.Д.
Кармацкого», 7 класс;
8. Москвина Софья, обучающаяся МАОУ «Аромашевская СОШ им. В.Д.
Кармацкого», 8 класс;
9. Кравченко Глеб, обучающийся МАОУ «Аромашевская СОШ им. В.Д.
Кармацкого», 4 класс;
10. Пенежина Наталья, обучающаяся МАОУ «Аромашевская СОШ им. В.Д.
Кармацкого», 10 класс;
11. Лысякова Алёна, обучающаяся филиала МАОУ «Аромашевская СОШ им.
В.Д. Кармацкого» Кармацкая СОШ, 6 класс;

Направление: «За высокие достижения в спорте»:
1. Трескин Роман, обучающийся МАОУ «Аромашевская СОШ им. В.Д.
Кармацкого», 11 класс;
2. Богачкова Вероника, обучающаяся МАОУ «Аромашевская СОШ им. В.Д.
Кармацкого», 3 класс;

3. Майровская Алёна, обучающаяся МАОУ «Аромашевская СОШ им. В.Д.
Кармацкого», 11 класс;
4. Левенков Кирилл, обучающийся МАОУ «Аромашевская СОШ им. В.Д.
Кармацкого», 6 класс;
5. Паршин Илья, обучающийся МАОУ «Аромашевская СОШ им. В.Д.
Кармацкого», 6 класс;
6. Волчёк Полина, обучающаяся МАОУ «Аромашевская СОШ им. В.Д.
Кармацкого», 7 класс;
7. Номина Виктория, обучающаяся МАОУ «Аромашевская СОШ им. В.Д.
Кармацкого», 5 класс;
8. Извёсткин Еремей, обучающийся МАОУ «Аромашевская СОШ им. В.Д.
Кармацкого», 2 класс;
9. Извёсткин Захар, обучающийся МАОУ «Аромашевская СОШ им. В.Д.
Кармацкого», 1 класс;
10. Мащевцев Дмитрий, обучающийся МАОУ «Аромашевская СОШ им. В.Д.
Кармацкого», 2 класс;
11. Горяйнов Артём, обучающийся МАОУ «Аромашевская СОШ им. В.Д.
Кармацкого», 11 класс;
12. Масловский Виталий, обучающийся МАОУ «Аромашевская СОШ им. В.Д.
Кармацкого», 9 класс;
13. Круглов Александр, обучающийся МАОУ «Аромашевская СОШ им. В.Д.
Кармацкого», 11 класс;
14. Боярских Кирилл, обучающийся МАОУ «Аромашевская СОШ им. В.Д.
Кармацкого», 9 класс.
15. «Команда года» - волейбол -  девушки (Готфрид Анастасия, Крац
Анастасия, Ташкинова Александра, Тимергалиева Ксения, Горлова
Дарья, Ташкинова Дарья, Наумчик Елена, Бырдина Алиса, Филёва
Ксения, Кармацких Полина, Молчанова Виктория, Лазарева Екатерина);
16. «Команда года» - волейбол -  юноши (Кармацких Данил, Глухарев
Сергей, Шихов Сергей, Малиновский Алексей, Макаров Максим, Швец
Роман, Сорокин Кирилл, Чернов Илья, Шипарёв Вячеслав, Скоробогатов,
Сергей, Малюгин Дмитрий);
17. «Команда года» - полиатлон -  (Кейль Владислав, Грошев Даниил,
Майровская Анна, Сухинина Яна).

Направление: «За достижение высоких результатов в творческой
деятельности»:

1. Рустамов Фарид, обучающийся филиала МАОУ «Аромашевская СОШ им.
В.Д. Кармацкого» Русаковская СОШ, 7 класс;
2. Рябченко Арсений, обучающийся МАОУ «Аромашевская СОШ им. В.Д.
Кармацкого», 6 класс;
3. Хомич Диана, обучающаяся МАОУ «Аромашевская СОШ им. В.Д.
Кармацкого», 11 класс.
4. Танцевальная группа «Импульс» - (Полякова Амалия, Рябченко Анна,
Троянская Дарья, Гизатулина Лия, Брызгалова Елизавета);
5. Танцевальная группа «Веселушки» - (Лесогор Лада, Еремеева София,
Легостаева Виталина);
6. Танцевальная группа «Фреш» - (Денисова Елизавета, Кармацких
Елизавета, Сапунова Екатерина, Ржепко Анастасия, Осипук Таисия,
Казанцева Елизавета, Лядских Мария, Шакирова Кристина, Крапивина
Мария, Затейкина Полина, Соколова Елена);

7. Танцевальная группа «Рубин» - (Троянская Дарья, Халенко Кира,
Ковалева Дарья, Баландина Мария, Яковлева Елена, Соловьева
Ангелина, Выговская Линара, Чекалкина Дарья, Брызгалова Дарья,
Ходячих Екатерина, Желтовская София, Головина Мария).

Направление; «За высокие достижения в добровольческой
(волонтерской) деятельности»:

1. Никитюк Ирина, обучающаяся МАОУ «Аромашевская СОШ им. В.Д.
Кармацкого», 10 класс;
2. Богатырева Раяна, обучающаяся филиала МАОУ «Аромашевская СОШ
им. В.Д. Кармацкого» Русаковская СОШ, 11 класс;
3. Прыгачева Оксана, филиала МАОУ «Аромашевская СОШ им. В.Д.
Кармацкого» Кармацкая СОШ, 9 класс.

Результат голосования
«за» - 4, «против» - 0
Решение комиссии -  поощрить одаренных детей, команды, коллективы

вышеперечисленного списка, награждение провести в торжественной обстановке.

Подписи членов комиссии